
UCHWAŁA NR XXXIX/316/2014
RADY POWIATU LĘBORSKIEGO

z dnia 18 czerwca 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/130/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 kwietnia 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
217 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.)

Rada Powiatu Lęborskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XVII/130/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku, zmienionej uchwałą 
Nr XXI/163/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23 sierpnia 2012 r. (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego 
z 2012 r. poz. 1668 i 2951), wprowadza się następujące zmiany:

1) w  załączniku nr 1 do ww. uchwały, tj. w statucie Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Lęborku,  § 13  ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Ambulatoryjna Opieka Zdrowotna.”;

2) załącznik do statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku 
otrzymuje brzmienie:  Wykaz przedsiębiorstw Zakładu i jednostek organizacyjnych tych przedsiębiorstw

Lp. Przedsiębiorstwo Jednostka organizacyjna Adres

 Szpital  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

 1  Szpital

 Pracownie diagnostyczne i zabiegowe  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

 Poradnie specjalistyczne  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

 Pozostała działalność medyczna  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

 Ratownictwo medyczne  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

 Poradnie przyszpitalne  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

 2  Ambulatoryjna
Opieka
Zdrowotna

 Podstawowa opieka zdrowotna  84-300 Lębork
ul. Juliana Węgrzynowicza 13

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego.

Id: 8EB438EF-C8C9-427A-8550-2FE2405E49CA. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
Lęborskiego

Waldemar Walkusz

Id: 8EB438EF-C8C9-427A-8550-2FE2405E49CA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwałą z dnia 20 kwietnia 2012 r. Rada Powiatu Lęborskiego nadała statut Samodzielnemu Publicznemu
Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Przedmiotowa uchwała została zmieniona przez
Radę Powiatu uchwałą XXI/163/2012 z dnia 23 sierpnia 2012 r.

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w związku z art. 12 pkt
11 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o samorządzie powiatowym, organem właściwym do nadania statutu
samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej oraz wprowadzenia zmian do tego statutu jest rada
powiatu.

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku jako podmiot leczniczy,
wykonuje działalność leczniczą w rodzajach: szpitalne stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne oraz
ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.

Dotychczas funkcjonująca nazwa jednego z przedsiębiorstw zakładu – „Przychodnia” nie odpowiada
zmienionej przez ustawę o działalności leczniczej terminologii rodzajów działalności leczniczej. Konieczność
zmiany nazwy przedsiębiorstwa zakładu wynika również z terminologii stosowanej przez Narodowy Fundusz
Zdrowia. Stąd proponowana w § 13 ust. 1 pkt 2 statutu SPSZOZ w Lęborku oraz w załączniku do statutu,
zmiana nazwy przedsiębiorstwa zakładu z „Przychodnia” na „Ambulatoryjna Opieka Zdrowotna”.

Przedsiębiorstwo zakładu dzieli się na jednostki organizacyjne, których rodzaj ustalany jest w statucie
samodzielnegopublicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Dotychczas funkcjonują w ramach struktury organizacyjnej przedsiębiorstwa Przychodnia trzy jednostki
organizacyjne:Przychodnia specjalistyczna, Pozostała działalność lecznicza oraz Ratownictwomedyczne.

Wprowadzone w drugiej połowie 2013 r. oraz w 2014 r. zmiany w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r.
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, powodują konieczność dostosowania
terminologii jednostek organizacyjnych funkcjonujących w przedsiębiorstwie zakładu do terminologii
obowiązującej w tej ustawie oraz wprowadzenienowych jednostek.

Zgodnie z art. 57 ust. 3 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,
ambulatoryjne świadczenia specjalistyczne mogą być udzielne również w poradni przyszpitalnej (przepis
obowiązuje od dnia 1.01.2014 r.).

W dniu 15.06.2014 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 21 marca 2014 r. o zmianie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw, która w art. 5 pkt
27 zmieni definicję podstawowej opieki zdrowotnej stanowiąc, iż świadczenia będą udzielane w ramach
ambulatoryjnej opieki zdrowotnej równieżw zakresie chorób wewnętrznychi pediatrii.

W świetle powyższych zmian konieczne jest wprowadzenie „Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej” jako nowej
nazwy przedsiębiorstwa oraz dodanie w tym przedsiębiorstwie dwóch nowych jednostek organizacyjnych:
Poradnie przyszpitalne oraz Podstawowa opieka zdrowotna. W celu ujednolicenia terminologii stosowanej
w statucie oraz mając na uwadze terminologię stosowaną w ustawie o działalności leczniczej oraz ustawie
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, proponuje się zmianę nazwy jednostki
organizacyjnej „Przychodnia specjalistyczna” na „Poradnie specjalistyczne”.

Dodatkowo proponuje się w ramach wprowadzanych zmian uzupełnienie adresu wskazanego w załączniku
do statutu przez dodanie imienia „Juliana” w nazwie ulicy.

Wobecpowyższegopodjęcieniniejszejuchwały jest zasadne.

Id: 8EB438EF-C8C9-427A-8550-2FE2405E49CA. Podpisany Strona 1




